
Moderní zbraně

www.streleckarevue.cz   | červenec 2020 48

Pokud potřebujete chránit zdraví a majetek na krátké až střední vzdálenosti, máte 
možnost buď sáhnout po pistoli či revolveru, nebo zvolíte dlouhou palnou zbraň. 
Pokud se budete bránit především v uzavřených prostorách, zejména proti většímu 
množství útočníků najednou, vynikající volbou může být taktická brokovnice. 

Akkar 612 Karatay 
Ing. Martin HELEBRANT

jovým parkem a  kvalita jejich výroby 
snese evropská měřítka. 

Karatay HD
Jedním z takových tureckých výrobců 

je firma Akkar. Kromě primárně lovec-
kých zbraní, jako jsou dvojky, kozlice 
a pyramidový troják – vše pod obchod-
ním jménem Churchill –, vyrábí také opa-
kovací brokovnice nazvané Karatay (to je 
město ve středním Turecku, asi na půl 

cesty mezi Ankarou a Kyprem) a nesoucí 
typová čísla 612, 620 a nebo 628 podle 
ráže. Jak se dá tušit, 612 je v ráži 12, 620 
v ráži 20 a 628 v ráži 28, komory pojmou 
náboje dlouhé 3“, tj. 76 mm. 

Jádrem opakovačky je závěr ovládaný 
pohybem předpažbí a uzamčený kyvnou 
závorou do hlavně. Závěr s předpažbím 
spojuje zdvojené táhlo, které přenáší svůj 
pohyb na nosič závorníku a  závorník. 
Pouzdro závěru je z lehké hliníkové slitiny, 

Turecko dnes chrlí obrovské množ-
ství cenově dostupných zbraní, 
z  nichž většina jsou brokovnice. 

Kvalita tureckých zbraní kolísá od výrob-
ce k výrobci. Obecně ale turecké továrny 
umějí i velmi solidní zbraně, konec konců 
řada amerických a  italských zbrojovek 
využívá relativně levné turecké kapacity 
pro svoji výrobu. V  Turecku se najdou 
i výrobci, kteří disponují moderním vý-
robním zázemím, číslicově řízeným stro-

Opakovací brokovnice 
Akkar 612 Karatay HD

Akkar Karatay, shora dolů verze TK-355 Practical, 612 Folding, 612 Telescopic




